Учитель
Highlight

Учитель
Highlight

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 24 декабря 2021г.                                                                           № 1640

ст. Каневская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса – фестиваля

детского творчества «Светлый праздник – Рождество Христово»

На основании приказа управления образования администрации

муниципального образования Каневской район № 1464 от 24 ноября 2021

года «Об организации и проведении муниципального этапа краевого

конкурса – фестиваля детского творчества «Светлый праздник – Рождество

Христово» с 24 ноября по 15 декабря 2021 года в МАУ ДО ЦТ «Радуга»

проходил муниципальный этап краевого конкурса – фестиваля детского

творчества «Светлый праздник – Рождество Христово». В конкурсе приняли

участие 20 образовательных организаций: МБОУ «Гимназия», лицей, СОШ

№  1, 2, 4, 11, 13, 22, 26, 32, 35, 44, ООШ № 9, 16, 20, 25, 36,  НОШ № 12,

ЧОУ НОШ "Чудо - Чадо", МАУ ДО ЦТ «Радуга».  Жюри отметило высокий

уровень подготовки участников конкурса. Согласно вышеизложенному,

п р и к а з ы в а ю:

1. Наградить грамотами  УО победителей и призеров муниципального

конкурса – фестиваля «Светлый праздник – Рождество Христово»:

- в номинации «Художественное чтение»:

Гран - при

Ермоленко Родион - МБОУ СОШ № 1, рук. Кулик О.И.

1 место

Волошина Мария  – МБОУ СОШ № 1, рук. Кулик О.И.

Анисич Ангелина - МАУ ДО ЦТ "Радуга", рук. Смирнова И.А.

2 место

Рыбалкина Лада - МБОУ СОШ № 1, рук. Кулик О.И.

Смирнова Александра - ЧОУ НОШ "Чудо - Чадо", рук. Галстян Л.Э

Лемешко Мария - ЧОУ НОШ "Чудо - Чадо", рук. Ганичкина Н.Н.

Вальчук Роман - МАУ ДО ЦТ "Радуга", рук. Мурлычева Н.В.

3 место

Дорохина Дарья - МАУ ДО ЦТ "Радуга", рук. Лютая Е.С.

Нифтуллаев Тимур - МБОУ НОШ № 12, рук. Черевкова Н.И.

Мурлычев Елисей - МАУ ДО ЦТ "Радуга", Мурлычева Н.В.

Никулинцева Яэль - МАУ ДО ЦТ "Радуга", рук. Мурлычева Н.В.

Чудо Чадо

*'* ' J*

п Ш i l s

Ml 4

у /*> и ^ ' У ъ ly>- / .

f/XtV
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ^ 7  u

АДМИНИСТРАЦИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАНЕВСКОЙ РАЙОН

от */•# 0 4 ■ &>ЛА.

П Р И К А З

ст-ца Каневская
№ ^ 4 5

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса
изобразительного и декоративно-прикладного творчества

«Цаеха в кубанской семье» в 2022 году

На основании приказа управления образования № 474 от 04 апреля 2022
года «О проведении муниципального этапа краевого конкурса
изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Пасха в кубанской
семье» в 2022году», с 05 по 10 апреля 2022 года проводился конкурс среди
учащихся образовательных организаций, на который было предоставлено 123
работы из 21 ОО: «Гимназия», лицей, СОШ № 1, 2, 3, 5, 11, 26, 32, 35, 43,
ООШ № 9, 18, 20, 25, 34, 36, 41, НОШ № 12, «Чудо-Чадо»; ЦТ «Радуга». Жюри
отметило высокий художественный уровень и оригинальность
предоставленных работ.. Согласно вышеизложенному, п р и к а з ы в а ю :

1, Утвердить решение жюри по итогам конкурса и наградить грамотами
управления образования учащихся, занявших призовые места:

Номинация «Изобразительное искусство»
Первая возрастная группа: 7 -  9 лет
1 место

Катасонова Таисия МБОУ НОШ № 12 «Гармония», рук. Серга Е.С.,
2 место

Довжко Марина МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.,
Гринь Иван МБОУ СОШ № 11, рук. Томаревская А.О.

3 место
Николайчук Мария МБОУ СОШ № 32, рук. Дорош К.А.,
Заверюха Василиса МБОУ лицей, рук. Номоконова А. А.

Вторая возрастная группа: 1 0 -13  лет
1 место

Дрангой Валерия МБОУ СОШ № 11, рук. Миронова А.В.
2 место

Кочура Виктория МБОУ СОШ № 1, рук. Тишина Е.В.,
Касамбули Евгений МБОУ СОШ № 5, рук. Шафоростова О.А.

3 место
Карпаченко Анна МБОУ СОШ № 1, рук. Важенина Е.П.,

\ у  Седых Дарья ЧОУ НОШ «Чудо Чадо», рук. Милованова А.В.

#  Третья возрастная группа: 14 -  17 лет
f  1 место

Таран Елизаветта МБОУ СОШ № 26, рук. Литвинова И.А.
Хмиль Екатерина МБОУ СОШ № 26, рук, Литвинова И.А.

3 место
Зорина Мария МБОУ ООШ Ks 20, рук. Шутай Л.А.

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»:
Открытка в технике скрапбукинг и др.

Первая возрастная группа: 7 -  9 лет
1 место

Белецкая Карина МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Лень О.В.
2 место

Петрова Алина МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Гричаная А.Ю,
3 место

Осадченко Роман МБОУ СОШ № 1, рук. Кваша ТА.,
Асатурова Алина МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Болингер Н.В.

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» (декупаж, лоскутное
шитьё, нетканый гобелен, батик, валяние, бисер, кину сайга и др.):
Пасхальное яйцо (техника любая)

> Первая возрастная группа: 7 -  9 лет
1 место

Тарасенко Варвара МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Гриценко Ю.С.,
Мхитарян Карине МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Липина С.Е.

2 место
Гарникян Эдвард МБОУ «Гимназия», рук. Стрижакова Н.А.,

U-. С вятой Назар ЧОУ НОШ «Чудо « Чадо», рук. Сягайло И.А.,
Дикий Владислав МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Лень О.В.,
Смирнова Александра ЧОУ НОШ «Чудо - Чадо», рук. Винер И.В.

3 место ........ .............. ~..... .....
Аверкиева Мария МБОУ СОШ № 5, рук. Александрина О.И.,
Гилев Кирилл МБОУ СОШ № 43, рук, Горкун Е.А.,
Ганчаренко София МБОУ ООШ № 41, рук. Еленецкая Е.И.,
Косицкая Василина МБОУ СОШ № 35, рук. Бубна В.Н.

Вторая возрастная группа: 14-17  лет
1 место

. * Белоусова Ника МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Орлова С.И.,
Батаев Кирилл МБОУ «Гимназия», рук. Заева О.В.

2 место
Форонова Нелли МБОУ СОШ № 3, рук. Гринькова М.А.,
Михайлова Мария МБОУ ООШ № 36, ррук. Васечко Т.А.

3 место
Орехова Марина МБОУ СОШ № 1, рук. Паутова В.З.,
Дорошенко София МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Лень О.В.

третья возрастная группа: 14-17  лет
1 место

Гальченко Ксения МБОУ СОШ № 26, рук. Гетта Т.Г.
2 место

Учитель
Highlight

Подсадний Захар МБОУ ООШ № 9, рук. Черненко М.Н.
3 место

Ковалик Лилия МБОУ ООШ № 9, рук. Черненко М.Н.,
Коперская Анастасия МБОУ СОШ № 26, рук. Даценко И.И.

2. Рекомендовать руководителям 0 0 : «Гимназия» Л.И. Белой, СОШ
№ 1 И.А.Сокол, СОШ №  3 И.Н. Приймаку, СОШ № 5 Н.Н. Веретенник, лицей
Л.В. Шипило, СОШ № 11 И.Н. Барановой, СОШ № 26 Е.Г. Бузан, СОШ № 32
Н.В. Пенчуку, СОШ № 35 Е.Н. Невайкиной, СОШ № 43 Т.Г. Игнатенко; ООШ
№ 9 А.В. Щербак, ООШ № 20 Н.Ю. Локтевой, ООШ № 36 Е.В. Зоря; НОШ №
12 Н.И. Черевковой, ЧОУ НОШ «Чудо-Чадо» Л.А. Артамоновой, ЦТ «Радуга»
А.А. Сахно материально поощрить в соответствии с положением 0 0  о
распределении стимулирующей части фонда оплаты труда педагогов, учащиеся
которых стали победителями и призерами Конкурса.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
заместителя начальник управления образования Л.В. Корочинскую.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

М.А. Журавлева

п . и

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАДИИМУШЩИПАЛЬНОТО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от ' t S  - tL .L O U  № Л-оУ/

ст-ца Каневская

Об итогах муниципального этапа краевой благотворительной акции
декоративно -  прикладного творчества «Однажды в Новый год»

На основании приказа управления образования № 1875 от 25 ноября
2022 года «О проведении муниципального этапа краевой благотворительной
акции декоративно-прикладного творчества «Однажды в Новый год» (далее
Акция), с 25ноября по 08 декабря 2022 года проводилась Акция, на которую
было предоставлено 162 работы из 25 0 0 :  «Гимназия», лицей, СОШ № 1,2,
3,4, 5, 6, 11, 13, 15,22, 26, 32, 35,43, ООШ № 9, 16 ,21 ,25 ,34 , 41, НОШ № 12,
НОШ «Чудо-Чадо», ЦТ «Радуга». Жюри отметило высокий художественный
уровень и оригинальность предоставленных работ. Согласно
вышеизложенному, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри по итогам Акции и наградить грамотами
управления образования учащихся, занявших призовые места:
Номинация «Новогодняя игрушка-шар»

1 место
Шурыгин Матвей МБОУ лицей, рук. Новоточинова Л.В.
Сыркина Нелли МБОУ СОШ № 2, рук. Удодова Т.В.,
Завизион Дмитрий МБОУ СОШ № 5, рук. Моргун Л.Ю,
Симоненко Викторий МБОУ ООШ № 16, рук. Симоненко О.В.,
Егорова Екатерина МБОУ НОШ № 12, рук. Усольцева Е.А.;

2 место
Любченко Ярослав МБОУ лицей, рук. Коваленко С.А.,
Гончарюк Нина МБОУ СОШ № 2, рук. Козлова А.И.,
Кислов Илья МБОУ СОШ № 26, рук. Суржик И.Г.,
Мельникова Ева МБОУ НОШ № 12, рук. Усольцева Е.А.,
Оганизян Лиана ЧОУ НОШ «Чудо - Чадо», рук. Сягайло И.А.,
Камардин Николай МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Липина С.Е.

3 место
Дудик Артем МБОУ СОШ № 2, рук. Серопол А.Н.,
Халитов Юрий МБОУ СОШ № 5, рук. Еременко Д.А.,
Павлович Марк МБОУ СОШ № 32, рук. Чернобай С.Ф.,
Акопова Ева МБОУ НОШ № 12, рук. В'аженина Е.П.,
Кудло Кирилл МБОУ НОШ № 12, рук. Шиленко А.Г.

Учитель
Highlight

2

Номинация «Новогодняя ёлочка»
1 место

Батаев Кирилл МБОУ «Гимназия», рук.Заева О.В.,
Трифонова Диана МБОУ лицей, рук. Новоточинова Л.В.
Линник София МБОУ лицей, рук. Коваленко С.А.,
Ситников Роман МБОУ СОШ № 1, рук. Ткачева А.Е.,
Чередник Иван МБОУ СОШ № 4, рук. Чередник Е.В.,
Головченко Захар МБОУ СОШ № 5, рук. Моргун Л.Ю.,
Лисеный Богдан ЧОУ НОШ «Чудо - Чадо», рук. Винер И.В.;

2 мето
Селезнева Милана МБОУ лицей, рук. Злотникова М.Ф.,
Шафоростов Матвей МБОУ СОШ № 5, рук. Моргун Л.Ю.,
Недбайло Анастасия МБОУ СОШ № 32, Монастырская Н.В.,
Тимошина Ксения МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Болингер Н.В.,
Седых Мария ЧОУ НОШ «Чудо - Чадо», рук. Сягайло И.А.;

3 место
Левенцов Олег МБОУ СОШ № 1, рук. Ткачева Л.Е.,
Резун Илья МБОУ СОШ № 4, рук. Чередник Е.В.,
Штепа Валерий МБОУ СОШ № 4, рук. Штепа И.Н.,
Николайчук Мария МБОУ СОШ № 32, Дорош К.А.,
Шумный Тимофей МБОУ ООШ № 34, рук. Чевардакова Д.В.

Номинация «Новогодняя поделка-снеговик»
1 место

Нос Глеб МБОУ СОШ № 32, Дорош К.А.,
Косицкая Васелина МБОУ СОШ № 35, рук. Прончинок А.А.,
Симонова Софья МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Лень О.В.,

2 место
Панфилов Никита МБОУ лицей, рук. Злотникова М.Ф.,
Ткачева Дарья МБОУ СОШ № 4, рук. Чередник Е.В.,
Молчанов Максим МБОУ СОШ № 4, рук. Чередник Е.В.,
Поддубная Агата МБОУ СОШ № 32, рук. Монастырская Н.В.,
Чернявский Михаил МБОУ НОШ № 12, рук. Никитина Н.С.,
Смирнова Александра ЧОУ НОШ «Чудо -  Чадо», рук. Галстян Л.Э.;

3 место
Поляков Сергей МБОУ «Гимназия», рук. Тарасенко К.А.,
Клименко Ксения МБОУ СОШ № 6, рук. Заверюха Н.С.,
Леничий Артем МБОУ СОШ № 11, рук. Кинах Н.А.,
Ивашенко Кира МБОУ СОШ № 35, рук. Панькова А.В.

2. Рекомендовать руководителям 0 0 :  МБОУ «Гимназия» Л.И. Белой,
МБОУ лицей Л.В. Шипило, МБОУ СОШ № 1 И.А. Сокол, МБОУ СОШ № 2
С.И. Вдовиной, МБОУ СОШ № 4 О.В. Захарчевской, МБОУ СОШ № 5 Н.Н.
Веретенник, МБОУ СОШ № 11 А.В. Соболь, МБОУ СОШ № 32 Н.В. Пенчуку,
МБОУ СОШ № 35 Е.Н. Невайкиной, МБОУ ООШ № 16 И.В. Симоненко,

Учитель
Highlight

3

МБОУ НОШ № 12 Н.И. Черевковой, ЧОУ НОШ «Чудо - Чадо» Л.А.
Артамоновой, МАУ ДО ЦТ «Радуга» А.А. Сахно, исполняющему обязанности
директора МБОУ СОШ № 6 О.И. Курышкиной материально поощрить в
соответствии с положением ОО о распределении стимулирующей части фонда
оплаты труда педагогов, учащиеся которых стали победителями Конкурса.

3. Объявить благодарность за активное участие в судействе конкурса
членам жюри: А.А. Сахно директору МАУ ДО ЦТ «Радуга», Н.Б. Нец педагогу
-  организатору МАУ ДО ЦТ «Радуга», Е.В. Чередник учителю начальных
классов МБОУ СОШ № 4, Т.В. Кулик учителю начальных классов МБОУ СОШ
№ 4, М.Ф. Злотниковой учителю начальных классов МБОУ лицей, С.А.
Коваленко учителю начальных классов МБОУ лицей, Н.В. Болингер педагогу
дополнительного образования МАУ ДО ЦТ «Радуга».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления образования Л.В. Корочинскую.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
начальника управления образо

v v ^ v w v w w u a / l  лVUAiVWViVVW М.А. Журавлева

Чудо Чадо

Чудо Чадо

Чудо Чадо

Чудо Чадо

Чудо Чадо

Чудо Чадо

Учитель
Highlight

Чудо Чадо